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WSTĘP 

Urząd Gminy Rewal zna wagę legalnego i etycznego użytkowania oprogramowania. Ten dokument jest 

drogowskazem dla naszych pracowników pokazującym, jak legalnie i w sposób etyczny korzystać z 

oprogramowania komputerowego. Wszystkie zasoby oprogramowania są wykorzystywane w celach służbowych i 

nie są używane przez pracowników do celów prywatnych. 

ZASADY UŻYTKOWANIA OPROGRAMOWANIA W URZĘDZIE GMINY REWAL   

POLITYKA OGÓLNA  

Urząd Gminy Rewal posiada licencjonowane egzemplarze programów komputerowych różnych producentów 

oprogramowania. Licencjonowane i zarejestrowane egzemplarze programów zostały zainstalowane na 

komputerach. Sporządzone zostały odpowiednie kopie zapasowe oprogramowania zgodnie z warunkami umów 

licencyjnych. 

Bez pisemnej zgody producenta oprogramowania nie wolno wykonywać żadnych dodatkowych kopii programów 

ani ich dokumentacji. 

OPROGRAMOWANIE Z INNYCH ŹRÓDEŁ  

Używanie oprogramowania pochodzącego z jakiegokolwiek innego źródła niż wyżej wskazane może stanowić 

zagrożenie dla bezpieczeństwa Urzędu Gminy Rewal oraz może grozić wszczęciem postępowania prawnego – 

używanie takiego oprogramowania jest ściśle zabronione. 

DODATKOWE KOPIE 

W niektórych przypadkach umowa licencyjna pozwala na sporządzenie dodatkowej kopii określonego programu, 

przeznaczonej do użytkowania na komputerze przenośnym lub komputerze domowym wykorzystywanym do celów 

służbowych. Pracownicy nie mogą wykonywać dodatkowych kopii oprogramowania lub dokumentacji bez zgody 

Administratora Systemów Informatycznych. Zezwolenie na sporządzanie dodatkowych kopii będzie udzielane 

jedynie w przypadku, gdy jest to niezbędne do prawidłowej realizacji zadań służbowych. 

NIEAUTORYZOWANE KOPIE 

Nieautoryzowane kopiowanie chronionego prawem autorskim oprogramowania i dokumentacji jest sprzeczne z 

prawem i niezgodne z ustalonymi normami postępowania pracowników Urzędu Gminy Rewal. W stosunku do 

pracowników wykonujących, kupujących lub używających nielegalnych kopii programów komputerowych lub 

dokumentacji w czasie wykonywania zadań służbowych zostanie niezwłocznie wszczęte postępowanie 

dyscyplinarne, które może zakończyć się nawet natychmiastowym rozwiązaniem umowy o pracę bez 

wypowiedzenia. 

WEWNĘTRZNA KONTROLA 

Urząd Gminy Rewal zastrzega sobie prawo do ochrony swojej reputacji i swoich inwestycji w programy 

komputerowe poprzez ustanowienie wewnętrznych mechanizmów kontroli zapobiegających wykonywaniu lub 

użytkowaniu nielegalnych kopii oprogramowania. Mechanizmy te obejmują częste, regularne kontrole sposobu 

wykorzystywania oprogramowania, zapowiedziane i niezapowiedziane przeglądy zawartości służbowych 

komputerów umożliwiające stwierdzenie zgodności zainstalowanego oprogramowania z umowami licencyjnymi, 

usuwanie wszelkich programów zainstalowanych na służbowych komputerach, dla których nie da się stwierdzić 

ważności licencji lub przedstawić jej dowodu, a także podjęcie postępowania dyscyplinarnego, o którym mowa 



 

 

 

powyżej, w stosunku do pracowników naruszających postanowienia niniejszej Polityki Użytkowania 

Oprogramowania. 


